

OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS
Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 27 28 27 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020.

Ole Lind Terkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	OT Bolig- og Erhvervsudlejning ApS Grydskold Bakke 15 6000 Kolding
	CVR-nr.: 27 28 27 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Lind Terkelsen, Grydskold Bakke 15, 6000 Kolding
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Associeret virksomhed	Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.756 t.kr. mod 3.323 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 908 t.kr. mod 3.389 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket med dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 2.935 t.kr. før skat. Det tilsvarende tal for sidste år var 1.411 t.kr. før skat. Samlet set udgør reguleringen til dagsværdi 15.124 t.kr. imod 12.189 t.kr. sidste år.

Resultatet er negativt påvirket af en ekstraordinær stor nedskrivning på en aktieinvestering med 2.325 t.kr. Nedskrivningen er indregnet i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes af selskabets ledelse, at denne begivenhed ikke vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt. Der er heller ikke sket andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.756.179	3.323.330
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.030.143	1.446.967
1 Personaleomkostninger	<u>-60.806</u>	<u>-46.531</u>
Driftsresultat	5.725.516	4.723.766
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	863.616	883.978
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-2.324.981	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.687.122</u>	<u>-1.522.605</u>
Resultat før skat	1.577.029	4.085.139
Skat af årets resultat	<u>-668.600</u>	<u>-696.000</u>
Årets resultat	908.429	3.389.139
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	863.616	883.978
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	0	2.397.161
Disponeret fra overført resultat	<u>-65.787</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	908.429	3.389.139

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.545	0
3 Investeringsjendomme	<u>68.484.761</u>	<u>63.804.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>68.504.306</u>	<u>63.804.000</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.220.181	10.251.768
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>275.019</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.495.200</u>	<u>10.251.768</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>77.999.506</u>	<u>74.055.768</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	28.023
Andre tilgodehavender	7.448.650	37.399
Periodeafgrænsningsposter	<u>91.718</u>	<u>76.223</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.540.368</u>	<u>141.645</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.540.368</u>	<u>141.645</u>
Aktiver i alt	<u>85.539.874</u>	<u>74.197.413</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.728.680	6.604.708
7 Overført resultat	16.580.714	15.906.857
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	23.544.994	22.744.565
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.601.300	2.932.700
Hensatte forpligtelser i alt	3.601.300	2.932.700
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	48.935.480	40.001.006
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.019.535	1.023.533
Gæld til pengeinstitutter	1.977.565	2.535.689
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.278.416	1.350.083
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.210.996	44.910.311
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.556.500	1.519.656
Gæld til pengeinstitutter	2.731.999	1.639.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.790	29.790
Leverandører af varer og tjenesteydelser	586.601	119.910
Anden gæld	277.694	299.577
Periodeafgrænsningsposter	0	1.604
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.182.584	3.609.837
Gældsforpligtelser i alt	58.393.580	48.520.148
Passiver i alt	85.539.874	74.197.413

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	60.000	45.395
Andre omkostninger til social sikring	<u>806</u>	<u>1.136</u>
	<u>60.806</u>	<u>46.531</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>
	 <u>31/12 2019</u>	 <u>31/12 2018</u>
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	421.270
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-421.270</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
 3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	51.614.716	49.815.796
Tilgang i årets løb	<u>1.745.761</u>	<u>1.798.920</u>
Kostpris ultimo	<u>53.360.477</u>	<u>51.614.716</u>
 Regulering til dagsværdi primo	12.189.284	10.778.204
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.935.000</u>	<u>1.411.080</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>15.124.284</u>	<u>12.189.284</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>68.484.761</u>	<u>63.804.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, mæglervurderinger samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. For ferieboliger og grunde er værdiansættelsen alene sket med udgangspunkt i skønnet handelsværdi.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 5,5 - 6 % for ejendomme i Kolding og Vejle kommuner og 7 - 8 % for øvrige ejendomme.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffessum, primo	3.647.059	2.491.500
Tilgang i årets løb	1.444.441	1.155.559
Afgang i årets løb	<u>-2.600.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.491.500</u>	<u>3.647.059</u>
Opskrivning primo	6.808.073	6.663.739
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	863.616	883.978
Udbytte	<u>-739.644</u>	<u>-739.644</u>
Opskrivninger ultimo	<u>6.932.045</u>	<u>6.808.073</u>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-203.364</u>	<u>-203.364</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-203.364</u>	<u>-203.364</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.220.181</u>	<u>10.251.768</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos OT Bolig- og Erhvervs- udlejning ApS
Grindsted Ejendomsselskab A/S, Billund Kommune	25 %	<u>40.397.101</u>	<u>3.502.832</u>	<u>9.220.181</u>
		<u>40.397.101</u>	<u>3.502.832</u>	<u>9.220.181</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	6.604.708	6.460.374		
Resultatandel	863.616	883.978		
Udloddet udbytte	-739.644	-739.644		
	<u>6.728.680</u>	<u>6.604.708</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat primo	15.906.857	12.770.052		
Årets overførte overskud eller tab	-65.787	2.397.161		
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	739.644	739.644		
	<u>16.580.714</u>	<u>15.906.857</u>		
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	108.000	105.800		
Udbetalt udbytte	-108.000	-105.800		
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000		
	<u>110.600</u>	<u>108.000</u>		
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2019</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	49.934.280	998.800	48.935.480	45.331.100
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.019.535	0	1.019.535	991.500
Gæld til pengeinstitutter	2.535.265	557.700	1.977.565	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.278.416	0	1.278.416	1.278.400
	<u>54.767.496</u>	<u>1.556.500</u>	<u>53.210.996</u>	<u>47.601.000</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 51.177 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 68.106 t.kr.				

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.267 t.kr., er indlagt ejerpantebreve i følgende ejendomme:

Nom. kr. 500.000 med pant i Jernbanegade 12A

Nom. kr. 400.000 med pant i Borgergade 34

Nom. kr. 400.000 med pant i Jernbanegade 8

Nom. kr. 800.000 med pant i Låsbygade 29

Nom. kr. 650.000 med pant i Havegade 12

Nom. kr. 200.000 med pant i Poul Møllers Vej 4

Nom. kr. 200.000 med pant i Vestergade 44

Nom. kr. 500.000 med pant i Læssøegade 47

Nom. kr. 400.000 med pant i Warmingsgade 20

Nom. kr. 800.000 med pant i Fynsvej 44

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerlejlighedsforeninger er der indlagt 5 stk. ejerpantebreve nom. à kr. 25.000 med pant i henholdsvis Grønningen 11, 15, 17 og 19 samt 1 stk ejerpantebrev nom. kr. 25.000 med pant i Nordvej 11.

Herudover er der ikke udover den angivne prioritetsgæld foretaget pantsætning af selskabets faste ejendomme.